
2022 年 8月 10日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 

（ 第 4報 ） 

 

 7月 24日に発生いたしました当施設における新型コロナウイルス感染につい

て、現在の状況をお知らせいたします。 

 

 本日までにご入所者様 28名に新型コロナウイルス感染が確認されました。管

轄保健所の調整により 6名が医療機関へ療養入院され、4名が療養期間を終えら

れ、当施設に再入所されています。施設内で療養となった22名につきましても、

療養期間を終えられた方から健康状態を確認の上、順次隔離対応を終了してお

ります。なお、ご入所者様の最終感染確認は 8月 8日となっております。 

 

施設職員13名に新型コロナウイルス感染が確認され、自宅療養となりました。

療養期間を終えた職員については健康状態を確認の上、順次復職しております。

職員の最終感染確認は 8月 9日となっております。 

 

 今回の新型コロナウイルス感染に伴い、先にお知らせのとおり 8月 1日から 8

月21日までを目処として通所リハビリテーションの営業を見合わせております。

営業再開につきましては、状況を総合的に判断し、8月 16日以降、担当者より

ご利用者様及び各居宅介護支援事業所様へ早急にお知らせをしていく予定でお

ります。 

 

 訪問リハビリテーションにつきましては、感染対策及び健康管理を徹底し、

訪問先の状況を十分に確認の上で訪問を続けております。 

 

 ご利用者様をはじめ、関係の皆様方には引き続きご迷惑とご心配をお掛けし

ており、改めてお詫び申し上げます。今後の状況については適宜お知らせして

まいります。 

 

以上 


